Sicut et aliquid domum quā habet  
in manu factum ētiam incepit, uen-  
de et in manū altius datur. Si contigit  
aliquid in gno patere datur, cibae  
recto suo utiq̄ certe si aspergit iporem  
statim eam redimere, itatim reparare. Ha-  
bitum enī dicit peccati. In moū aliq̄ ad  
hunc sublimē in hoc sensu debet inspira-  
cere, quo in domī scđotū et leuitatē ioc-  
yfectay intium se imp̄ obiecta redimant,  
semper purgant. Si quandoq̄ separas ou-  
ras legitimē scđoy patrum, in his de leta  
aliqua recendē, si sedm̄ pauli ap̄l̄i sen-  
tentiam dicim̄, q̄a lēconū in figura con-  
tagione sit illi separa sunt aut ppter co-  
monitionem nōn. Hoc m̄ semper domī  
eoz redimunt, q̄a semper prculp̄t eoz pur-  
gatio et latitatio ad eorum ipsa libetum.  
Ostendentes exordiis separis formas  
fuisse hec, et imagines rerum futurū,  
non q̄b arguerent, d'icta scđoy, sed q̄b  
ostenderet peccatores et imp̄os in partē  
scđoy societate inq̄ consuevit. Numquā  
ergo scđotarē possesso alacđote separat,  
ea si latet inq; fuerit ablatā, q̄ si fuerit  
olicta, semper redimunt, semper reparant;  
Velut stocaret caritas que pfecta est,  
omia patit, omnia sp̄it, omnia tollerat,  
omnes numerū cadit. Si ergo et possello  
ad domī lap̄ numerū cadit, numerū  
austeret, numquā ab eo utre separat.  
Quo enī in separanti scđotib; potest  
domī que hodi fixata est super fundam  
tum ap̄l̄i, ppter in qua et ipse lap̄  
angustari. Et ppter q̄ aut possit audi  
ad domī istud distrahit hoc b' modo hec

fatio in eide peccati, aui apf paulus  
quo in statib. dicit, ut sapientis architectus  
fundam̄ tum inge posuit, alius sup̄ hedi-  
fiat, vñq̄sp̄ aut̄ iurat quo in sup̄ hedi-  
fiat, fundam̄ tum enim aliis nemo po-  
test ponere p̄ter idq̄ positum est qđ est  
xps̄ ist. Sigilaut sup̄ fundam̄ tum hoc  
hedi fiat, aurū argenteū, lapidē sp̄tulos.  
ligna, fenu, stipulam, vñc ergo qđ potest  
sup̄ fundam̄ tum xpi, hedi fieri, ligna,  
fenu, stipula, b̄ est qđ peccati, que qđ hedi  
fiat sine dñbō uenient domi suam em-  
tori pessimo diabolo, unq̄q̄ peccantū,  
peccati p̄tūm conseq̄, sc̄i factio[n]em de-  
sidri su: hoc si forte incurrit et aliq̄  
qđ abit, cito redimat, cito reparat, dum  
temp̄ est reputandi, oñ penitentia loē  
est deponentes in cōmune, ne cōmē domi  
habitatione frāudūt, sed oñḡi hab-  
am recipi metra tabernac̄ p̄p̄m dñm  
n̄m, cui est gl̄a ip̄um m̄stis lethys, so-  
finie l̄b̄x, h̄c̄p̄ xvi oñm̄dictionis li-  
leutris lignis corporib: ad (P) S. S.

omnipotens obseruande legis sua in hoc  
mundo agone mortalib[us] ponens postea quā  
dōbit obseruanda quā plurima, et fieri,  
quae uidelicet fieri ad cōspicere. Conuenientia  
ultimū iam leuitate libri q[uod] est singulare q[uod] ap[er]t  
obseruationib[us] constitutum est: gomminis re  
portet, q[uod] impliuit, q[uod] p[ro]p[ter]e subiectu[m] q[uod] obser  
uauit enunciata. Sed si ergo q[uod] uolunt  
lunt, h[ab]ent sensu scripturali intellegendas  
potest uel sicut sed curat, dubium est et  
q[uod] obseruanta carnales benedictiones quoq[ue]  
carnales obseruantib[us] t[ra]nsit. Si uero p[ro]p[ter]e  
uolit ap[er]t lex scripturæ, sine dubio e[st] scripturæ  
obseruanda est, et sicut est ex benedictio  
nū spanda remuneratio. Et oris suamq[ue] con  
sequentiē erit maledicta condempna  
tiones legis scripturæ non est corporis sed ut  
inoubiatur sit q[uod] enim ip[s]i pauli ap[er]t uo  
ce utram, qua ad ephesios sc̄ribens, q[uod] scriptib[us]  
benedictionib[us] hoc in p[ro]p[ter]e. Benedictus  
ing[re]ditus p[er]pter dñi n[ost]ri ihesu xpi q[uod] bened  
xit nos in omnib[us] benedictione scripturæ in cele  
stib[us] in xpo, q[uod] qdm fecerat, n[on] nullos legen  
tes de benedictionib[us] posse in sapientia ut  
eas corporis p[ro]p[ter]arent, et treverit. Volunt  
eis eu[er]bi ap[er]ire que sit diuinus bene  
ctionis natus uerbigranda. Adiutor. Bene  
xit nos inq[ue] monstra benedictione scripturæ in  
celestib[us] in xpo. Sed et hoc quod in omnib[us]  
benedictione, non est ostensio, sed sapientia uehe  
nit[ur] plenum. Nam q[uod] fecerat natus est in  
plenda que mandauit in legge, et in uno quoq[ue]  
mandato p[ro]p[ter] exitus agones, inq[ue] p[ro]singula  
benedictione quincunx mereretur. Ibo dixit q[uod]  
benedixit nos in omnib[us] benedictione scripturæ.  
ut zp[er]ies eas ostenderet esse sp[irit]uales. Potest autem  
in hoc sermone q[uod] ut in omnib[us] benedictione  
sp[irit]uale. Aliud in sermone ut ubi gratia in libro q[uod]  
et p[ro]p[ter]e accepit in benedictione leuitati de q[uod]  
nunc sermo est caput, et que in libro nomine  
roy scripta sunt. Sed et illas que in libro genere  
si concernent benedictiones noe adest et  
sapientib[us], et benedictiones solitare iacob. item  
in iacob benedictiones ioseph et ad estrem  
et manasse. q[uod] hec ad estremum pertinet. Ista  
ergo inter sunt benedictiones postea indui  
mus scripturæ que uidetur q[uod] ad unum quemque  
sunt ubi gratia adest et sapientib[us] aut iosephib[us]  
aut in manu ut q[uod] ibidem uide ut in multis  
solo diriguntur, ut illi ex his participari non  
possit. Ideo ex scripturæ ap[er]t nominantur.  
ut quicunque effici potuerit in iustitia et sp[irit]u  
verbigrati sem ut sapientib[us], ut iosephib[us] aut  
iacob, nec iacob, nec ioseph sunt in scripturæ inter  
te believi, possit et ipsa benedictiones  
participari fieri cui uicet et sp[irit]us inferens.  
Sed uicem nunc intellectu[m] benedictionem  
q[uod] sit gordum, si n[on] t[ra]nscepit mens am  
bulauerit, mandata mea custodiuerit  
et fecerit ea, trias sum que dicitur. Incepit  
ambulans, manta custodienda, brevi  
da que mandata sunt, unde uide in p[ro]p[ter]e  
tum est, libigia cum uerbis ut ille q[uod] sibi  
cum inferuimus, ab omnibus syngogis lapidem,  
aut q[uod] maledixit dñs, ut lapidib[us] p[ro]mit, et  
siqua uerberunt in modi, mandata u[er]o est, q[uod]  
tuber ubi causa demas offerte, leuites  
ut in anno afferre dñs, ut non apparet  
u[er]acius in omnibus spectu dñi. Custodiore est  
ergo mandatu[m] intelligere, ut adiutor  
q[uod] uerberet, facere aut mandatum impleat  
que subiicit. Sic ergo intelligenti p[ro]p[ter]

quos dicit. simperceptis meis ambulauis et mandata mea custodieritis. et fecitis ea. Sed quidam quis sit prima benedictio nisi quod mandatur impletuerint. dabo inquit pluviam in tempore suo. Ignatius ad tuos primos dico. eosque simpliciter corporaliter hec intellegenda opinantur. si pluvia hec tamquam remuneratione pro labore dat. hisque mandata custodiunt. quoniam et hisque mandata non servantur. una atque omnia dat pluviam temporibus suis et unius mundus utrum pluvias pluit enim super rufos et rufos. quod est rufos et rufis. hoc pluvia. non erit eximia remuneratione hisque mandata seruauerint. Vide ergo quod etiam si tuos non accepserunt uobis omni modo Christi. et tamen quod no[n] ei censeres et Christum appellares. sed esse excedere dicentes. quod patet. sicut celestis communem hanc pluviam pluit super rufos et rufos. et non debes putare quod rufos eximiam separant portionem hanc quam communem posse. et cum rufis. Quemadmodum ergo insuperatus que sit pluvia que scilicet tantum modo data est de qua mandatur rufis. non pluviam illam super rufos. Quemadmodum ergo sit illa pluvia. ipse moyses nos ipse legis labor. edocet. ipse emendat. moe uero nomine. docente cetero doquar. et audiatur ita uita ex ore meo. Expectet scilicet pluvia eloquium meum. Num quod mea uita sunt illa. Nunquid retorice arguit sensu diverso legi violent inflectione. Nonne moyses querit pluviam et quod legi.

Expectet inquit scilicet pluvia eloquium meum. et de secunda sic ut rotula mea. Sicut in bernigmen scilicet in superfluum. Intende diligenter auditor. Ne patet nos tam faciat scriptura dicens. cum docentes eccliam diem ut aquas ut imbris. ualua que corporaliter dici videtur spalt sentienda. Nudi mortales quo in uilem legis nunc pluviam nominant. nunc rore uort. nunc imbre. nunc etiam nunc dicit. sicut moyses uaria ab aliis ploget. tamquam exigit misterioris sollicitudine. ita et etatis cum dicit. dum a celo. ruribus. poye tereti qm dñs locutus est. Sed omnisq; poye cui aperte hostib; obseruantur. dicitur super faciem terrae. hoc est auribus roribus audire. Hoc sciens. apostolus dicit. Teru enim uenientem scripturam super bibens imbre. et genans herbam oportunam. his agit. collit. accepit benedictiones ad. que aut percutit spinas et rufos reprobat et maledicere proxima. cui finis adfringitur. Nunquid haec apostolus de trahit dicit. Sed nec accipit terra benedictiones ad eum imbre vobis et fructum portabit. sed neq; spinas ac rufos poylam percibit. consegit maledictiones ad. Sed mihi tertiis iuste in te cor. si fu sepiat frequenter uenientem super pluviam doctricem legis. raditum et fructum opum. accipit benedictiones. Sicut non opus squali se spinas et rufos iuste sollicitudinem sentiat. aut uoluptatem et dominum cupiuntates. reproba est et malediciat proxima. cui finis erit ad extirpationem. Spes unigeniti auditor. cui conuenit ad audiendum. suscipit imbre uerbi. et si fuerit attulit opus boni. benedi-

ctionem consequitur. Qui suscepit deum uerbum contemplatur. et frequenter audita negligit. et sollicitudines regi sciarum libansque subiicit. tamquam quisvis suffocavit malefactionem. per benedictionem conget. cetero beatitudinis fine. fine exultationis inuenietur. Nam ergo inquit uoluptas in tempore necessario addicit. et in tempore. Sicut enim imber iste trevis in portione ueniat. iuste cum mensis colligit. cum frumenta teruntur in ares. obsecratur magis quam potest. ut et huius qui pluvia ubi di ministrata comittatur. obseruantur. debent hoc quod dicit scriptura. ut in tempore pluviae iuste ne culpato et cetero uerbum di ingratit. ne occupato in aliis animo cum adest esse impunitus. ut euangelium uerbi longo res construetur. et in doctori sed morbo propria poyla. prout est ergo concurrit. ubi potest uacare mens. ubi libri. ubi uigilans. ubi intentus auditor est. ubi pluviam uincolatur in tempore. Si et tertiis seruus in suorum filiorum poylum in euangelio conseruatur dare in tempore. deo ex alto in possessione intelligere hoc quod mandat. imber dandum in tempore pluviae. et si poyla. et parvulus infide. indiger pluviam. colluctat pluviam in tempore dispensante. La uerbi potum. dedit ne sciam. nundum enim poterit. poyla poyla in fine. crevit etate et scriptura. apostolus sine dubio facit et. quod solitorem poylat cibis. Infirmatur aliquis in tempore sed poyla infirmitate caput non potest. que robusta sunt. uerbi causa non potest. plene de uititate caput sermonem. aportat caput et metu doctriu[m] angustiu[m] qualitate. non eod[em] talibus nuptiis. hoc est

60

huius pascere infirmum. et adhuc in modis mensuris anima patre uelut tenet et toti similem pluviam habet. Et statim natura eius que potest suscipere ualidos in dies. ferre etiam flumina ubi sit. rapido portare torrentes. de his enim talibus poyla dicit inscriptus. corrente uoluptatis eius porcius isti. Dabo ergo inquit uoluptas in tempore suo. dabit tra reatuas suas quod primam benedictionem pluviae illa seca est quod dicitur. terciis suscepit pluviam dare naturas suas. Inuenimus quod sicut benedicat Iacob. det tibi inquit dominus recte et abundantem tempore poyla. Hoc inuenit et ripariam poyla. Ut etiam nam adhuc quo in zaliu iniqui hanc institutum frumentum. Inuenire illum in euangelio cuius ager multos artulos fructus dicit. Vestrum orris mei et maiora hyspicio. et dico anima mea. habebis multa bona reposa in annos multis. manducabibis. et letare. Salu ergo credimus eis bona quae diuinis benedictionibus. scilicet quod poyla. et debet. At ergo iste fructus poyla. zaliu multitudinem naturas inuenitor. Si enim terra mea affert fructum. sinistritates suas ex omni benedictione poterit. intellegit sensus meus et ex parte poterit. que quod ne sit ista terra. quae accepta celesti pluvias naturas poyla frumentum frumentum frumentum. testimonium de euangelio sume. quo in ex parte seminari seminarie zaliu

quodem cecidit sec' uiam. aliud uia super  
en'. aliud super spinas. aliud uia super terram  
bonu'. Si ergo ea que cecidunt super terram  
bonam. utrunt fructu'. dicit certe  
fructum suu' & nrauitates suis, poyent  
centesimū'. sy vegetissimū'. decimū'.  
Deo & ligna inq' empor' dabunt fruc-  
tu' suu'. habeb' in' nos mercip' ligna  
empor' que fructu' suum, p' uocem. Qua  
ista ligna campoz. Die sy' certis auditor,  
qu' itum hic uere figulus. agt quoniamque  
ligna omnia ut explanatione lectio[n]is  
effugiat. quo in' tñ' nos' c' ligna docebit  
& carbo[n]es in' temere obrectes. iam nñ  
audies qu' ipso[n]t arbor bona malum fru-  
ctum fac'. neq' arbor mala bonu' fructu'  
fac'. Habi'm ergo arbores in' tñ' nos' siue  
bona siue mala'. & q' bone sicut fructu'  
malos affecte n' possunt. Nc he que ma-  
le sunt fructu' i[n]ferme bonos'. vñt ce-  
reboz ipsaq' que in' nos' sunt uerbula  
et appellationes grecorum. non f[er]nec  
malum nec uiril. sed una arbor iustitia  
ueritatis a[u]spiciencia. aliu' fructibus. aliu'  
temp[or]ia nominit. Et si tñ' maiore  
ab huic arbo[rum] multitudine. aste q' for-  
ta illi digni' p[ro]curabit' consil' & p[ro]curabit' sus-  
di. Et item in' ibi arbor pietatis. et est alia ar-  
bor sapientie. est et alia discipline. est  
et illa scientie boni & mali. sup' omniumque  
arbor' unit. Non tibi magis uidet' q'  
pot' celestis agricultor b'mod' arbores in'  
mittat tua excolat. & huiusmodi plantatur  
iustitia mente constituta. Si ergo dicit  
Celsator non potest arbor mala fructu'  
bonos fac'. neq' arbor bona fructu' mala'

facit hoc est arbor prudenter bona est, non potest afferte fructum impiorum citius, arbor utrue bona est, afferte fructum in utilitate non potest. Si etenim si fratres male arbitrii ca-  
sice, in tua mente plantatum, bonis non potest reddere fructum. Deinde sit inter eis malitia fructus non dabit bonos. Sit inter eis corrumptum fructus plantatum quippe feret sapientiam florē. Sit in fructus summiq[ue]tū arbor sit, manūque in modis lignagrande bonis fructibus possunt. Si ergo seruumus membra data di suscepimus ubi dī de qua sup[er] dīpm[er] eram arboreis que in omnibus animis nīz corrossis nīz laceruione planta-  
re sunt letum ratione suavitatis affertem  
fructū. Vis autē tibi de lep[er]is ostendam ar-  
boreis ligna ut appellari h[ab]ent singulis quād-  
icatu[m] quā sup[er] me memorium. Nam beo-  
testem sapientia summa solomonē dicen-  
te de sapientia. Lignum autē est inquit omni-  
q[ue] complectuntur. Si ergo sapientia lignum  
utq[ue] est sine dubio et aliud lignum est  
prudenter, aliud nullum, neq[ue] enim conse-  
quenter dicit gnomus. Ut utrius sapienti-  
am solam meruisse que lignum utique dicit.  
Ceteris autē utructe nequaquam similis for-  
tis suscepisse uocib[us]. Ligna ergo op[er]i  
dabant fructū. Hoc credo sentiebat et  
beat[us] datus cum dicebat. Ego autē sicut  
olua fructifera in domo dī, ex quo mani-  
feste ostendit lignum due rustū, scīm  
hominē dicit. Et comprehendet uob[is] tritu-  
tacō uindictam. Sisem in rū est in am-  
ma mea semibonum, & si suscepit ad op[er]u-  
ria erat, uenit ad spicam, necessario  
con sequentiā et mēssis. et si messis conse-

quent etiam tritum in qua frumenta  
pugent. etenim autem que germinat ex iis  
in celesti phiala rigata germinat ad  
messem. necesse est ut ipsa metis quam pre-  
fert purget in auro. id est ut tenet quod ger-  
mavit anima in mediis pectoribus. et sive cu-  
reatis doctoribus sive etiam cum ipsis que  
sunt diuinis voluntibus conseruat. ut  
sigis meis inane et superflui. sigo paleam si  
mole fuerit nec artificis. Namne inde spuma de  
secretis exercitat. et parvum frumentum  
quo solet queat nutre consuetus et mensu-  
s tam triplex in tempore dispensare retinetur.  
Et consequenter inde uobis tritatio unius omnia.  
quoniam ut scripti oculi confortat cor homi-  
nis et diuinum letificat. Ut igitur de continen-  
tia soleruntur tuis cultibus mandatorum di-  
cunt. hec possumus uicti frumentum. ex quo  
panis efficitur et inuenit corda confortat. Ea  
que asperguntur pertinent. sociorum ex  
planatione in celo letificant audientium. uno  
ac uniuersitate uidebunt aptam. cordi enim  
letitia ibi est. cumque oculi et obsecra sunt  
explicatae. Quondam inquit comprehendet  
ratione ut si domini primi seminarii quis legi  
sunt. et per quam seminarii est. sicut ut  
discedat pluvian in tempore. facta est  
metis. si hoc non maneo otiosus. sed sum  
seminos. accipio secundum. pypnum. et ex ei  
semino trans noualii auditrix. sive se-  
minalia zilia de euklytis fermonibus. Quisla  
sunt que seminare. potum autem possimus  
seminare. possimus enim capitales litteras in  
semina dare. semper est quod seminarii moni  
uita nostra. ut nullum tempus. quando  
respirant seminarii tantum est ut in

erroris. Huiusque legem di custodit, tuus  
habitac super certam suam, sensus enim cuius  
firmitas est dicentis ad dominum, confirmans me  
dilectionis tuas, Conseruat ergo et tu  
tus habitat super certam fundatam infidelem, quia  
benedictum enim est super arenam posticum,  
neq; rido ei superpetuum est sed domini quidem  
ei fundata est super petram. Planta uero ei rido  
est, in profundo terra, hoc est in interi  
ori terrae anima, Reete ergo ad secundum  
anima dicitur in benedictionibus, et substatu  
bit super terram ubi, ab eo pacem super  
terram ueni. Quam pacem dat christus  
qua sit hic mundus. Negat se istam dare  
christi dicit enim, Neam pacem do uobis, moe  
pace sim quo uobis. Non sic hic mundus dare  
pacem, et ego do uobis, Negat ergo se pacem  
mundi dare discipulis suis, quia eis libet dicere.  
Quod putatis quia ueni pacem miti et mitem.  
Non ueni pacem miti sed gladium.  
Sed ergo uicis quam pacem dat spiritus super  
terram nostram. Si terra sit bona illa que  
affert fructum cencosimū, illa pacem  
subspicit ad quod dicit apostolus prolix  
di que super omniem item custodiar  
corda uera et sensus ueritatis. Hoc est ergo quod  
quando de super certam nostram. Et dor  
mierit enim erit quod uol exire. Et solomon  
in prophetia optime. Si enim sedis sine timo  
te erit, et si dor mierit libenter somnum  
capies, et non timebis terroris super uenientem  
et neq; impetrum impetrum superuenientem. Hoc  
ille spiritus de uolo et sapientie nostro, hec  
in benedictione dicuntur, dormies et non  
eris queritur. Si enim iustus efficiar  
nemo extremitate potest, nichil timeo alium

si dico timeam, justus enim inquit confidit ut  
leto, et id non timet leonem diabolum, nec da  
conem latam, nec angulos ei seddicit sed in  
pauro. Non timebo timore nocturno, uiculo  
uolante per diem, negotio pani bulante inter  
nebris arum et de monso meridiano. Ad  
dit nullus. Quid illuminatio mea, et satiator  
meus quem timebo deus defensor ut ipse me  
aqua trepidabo. Et ratiu sicut sicut sicut  
sicut me casta, non timebit cor meum. Vide con  
stanciam et uirtutem animi custodiens mi  
daci et hinc siue uicium libet ingeneri,  
propter bec extirpabo inquit bestias mala de terra  
uina. Bestie iste corporales non sunt male  
neq; bone, sed neutrum quodam, sunt enim  
in uita animalia. Sicut bestiae male sunt  
spiritus quas apostolus dicit, spiritus negratus in cele  
sti. Et illa est mala bestia de qua dicit sepe  
ta. Serpens autem erat sapientior omnium  
bestiarum que sunt super terram, spiritus ergo si  
mala bestia quam pemit de exterminia  
cum se de terra nostra, stetis mandata ser  
uient, si uide etiam bestiam malam. Non  
caro inquit ut diabolus sicut leo rugiens,  
deinceps querens quem uorere, cui resistere  
fortes infideles, Quid si ab aliis plures bestias uis  
discere doceret te elysius propheta qui sicut uslo  
ne quam articulauit quadrupedum in ser  
to, talu quodam propheta spiritu de bestiis loquitur.  
In tribulacione inquit amgustus leo zetub  
lensis, inde et natus aspidum uolantum q  
portabat super astros et camelos diuitias  
super gentem que non portat eis, Nam quod  
ullus in uero possit hec de corpore libe  
rit, dicitur, etiam in qualitate ambi sunt  
littere, quo modo enim leo et artuarius leonis

ut aspide uolantes posunt super camelos et  
alios portare diuitias suas. Sed euident  
conuersus potestib[us] demonii pestilenzia,  
propterea spiritus leo repletus enuictus, et si collo  
care diuitias receptionis suarum super mundi  
stolidae pulchri quas armat, et assis pfigu  
rat caputum de signatu, huius bestie ne  
deretur, minima dona timens ouerat dicens,  
Nostros bestias uumanum confidit enim, et  
exterminabo inquit bellas malignas de  
terra nostra, et pugna non trahit gemitum tuum,  
multe sunt pugne que trahunt pugnam  
tuam, si leges dei nouicuostimoni neque pcepta  
ei seruamus. Reete unquam ad amittendam suam,  
et ipse se in terra nostra reuocare desiderat, et  
uidat quo in terra nostra uolit cura nisi nunc  
spiritu formationis, nunc uix et futuris ut  
querit, nunc auaritia laetatur uicel[us] agitatur,  
nunc rebus uulnere inuidie, spiritu libidinis  
terribilitate, et in quibus concupiscentia curia  
ius uerum, et si aduersus enem inimicis  
pius temperatur, quod aut diuinus regogitatu  
nus pugnat quod coris nro suggester minime  
ur nos eruerat adest ap[osto]l[u]s, et absip[er] uocacionem  
nra. Cum enim afflictionis temptationis  
et molestiarum scilicet suscitante nobis conse  
quentem, cum suggestio cogitationis super  
flua, et inuenitrum est collatorum, proposito,  
merito et melius seruimus et sine pseu  
dacionib[us] uicem ducem, hec sciens apostoli pau  
lus docet. Cogitationes destruente et  
omniu[m] alterius ueni excellente se ad  
h[ab]itu scientiam christi. Ergo diuina p[re]ce  
pta seruauit, et mandata et custodie  
rit, et fecit ea, hanc pugnam, hoc bellum  
uiciale sed et auferre et de circa ei, non  
sunt ea tenuisse pugnare iusti, Et p[ro]seq

ut aspide uolantes

malodict' erit, et hoc centum infiiles  
iunq' leperis fugient, & rursu centu  
fides non tantum numero centum quin  
perfectori signati multa milia infidilium  
psequentes fugiente enim fratres doctores in  
numeris demones, ne ad credentium an  
tiqua fruenda decipiatis. Et credent inimi  
ci utrius in conspectu utri gladio. Q' sunt in  
mici super diximus, quo n'c gladio dicuntur  
de regn' d'ni. Ap'l' paulus n' docet q' sit hi  
gladius cui dicit, iuratus est enim semper di  
& efficiens et penitibilior omnis gladius utriq'  
acutus, & t'ingens quoq' usq' ad morte  
animus ac sp' membrorum quoq' et modul  
l'p' et desiderator cogitationis et inten  
tionis corporis. Hic est gladius cuius uerba  
inimici nec. Sermo namque est d'ni q' prot  
nit omnis inimicus & ponit eos sub pede  
bus suis, ut subiecto fiat mundus d'ni. V'la  
huc, v'la ep'la pauli desiderare q' gladius  
sermo dicit. Audi eum cu' arma pp'rat  
militib', q'li quo m' dicit. Et galeam si  
lucis accipere, et gladium sibi q' est ubi  
d'ni, q' omnem orationem et obsecrationem  
evidenter, & p' bec' p'gnantiam, q' u  
b'ndi q' est gladius utrumq' autem, cadant  
inimici utr' in conspectu nro. Et respi  
ci' am' sup' uos & augem' uos. Plenumb'e  
acitudinis est hoc ipsum sicut respiciat  
d'ni. Visuinde respiciat d'ns ad hominem  
quanta sit latus. Petrus aliquid pene  
p'c'nt excons'ctione apostoli numeri. Si  
abolo pol'ancille pontificis insp'cione  
fuerant' exp'cti. Sed ubi respixit ad eum  
ist' tam' ubi u'li placidu' u'li' on con  
'ut ista re'clusus in semet ipsum  
mem' erit. & plapsum de p'cipito reu'is

pedem, fleuit utq' amarissime atq' r'g'li  
respect' ab' locum suu' flendo recepit.  
qu' negando go'let. Respicit ergo m'li  
q' sup' uos, & augem' uos, tamq' si sol  
respiciat segerem, et affert fruct' quam  
utq' si responderet infrastructa man  
u'li. Ita d'ns' segetem cordis mei respi  
ciens et m'li' ubi sui illuminans aug  
nos et multiplicans, ut ult' iam n' d'ni  
parvuli sedeffici' sic magnus fact' es  
tu'li' et magn' est moyses et magn' est ioh'  
Et statu'li' celumentu' meum uobet  
Vnde quante benedictiones p'mittit li  
manu'li seru'li' statu'li' ing' restitu'li'  
meu' uobet. Et mandu'li' u'li' zu  
ti ueretur, et exercit' u'li' a conspectu  
nouoz, q'li exercit' u'li' a conspectu  
nouoz, v'li labni' legem zpp'bas, u'li  
aut' u'li' u'li' a que ante legem fueri  
ab initio cu' mun' d'ns' est. Denerunt  
euglia noua, uenepunt' zapta a conspec  
ctu' ep'li' u'li'. Quon'li exercit' legen  
sc'li' tr'c'm' exercit'li', ut statu'li' legen  
sc'li' sp'li' p' off'li'li' & hoc si dicere. An  
te quam ueniret homo d'ns' znaſce  
ret' homo celestis, em'li' omnis tertem  
& portabam' imagin' cerren'. sed h'li'  
u'li' nouis q' secund' d'ni circulus est.  
exercit' a conspectu ei' u'li', p'ponente  
u'li' hominem et induentes nouis  
q' secund' in'orem hominem renouescit  
de die in die. Et pon'li' tabernaculum me  
um in uob'. Si hec habui' in ob' que sup'  
dicta sunt. Si subiecto u'li' homine in  
notariu' est cor nro' uenit ad no' d'ni.  
& habitat in uob' q' dixit. Et ponam ta  
berna'li' meum in uob'. Et non u'li' ab